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Tillægskommissorium til Udvalget vedrørende udsatte borgere 
 
 
Tillægskommissoriet er udarbejdet gom følge af arbejdet i den tværgående arbejds-
gruppe vedrørende svage grupper (50 mio. kr. puljen) i foråret 2012 og de bærende 
udviklingsstrategier for Region Hovedstaden ”Helhed i sundhed” og ”Den grønne me-
tropol”.  
 
Udvalget beskæftiger sig med udsatte borgere i en bred forstand. Det betyder at arbej-
det både vedrører: 

a) udsatte borgere som specifikke grupper, der er kendetegnet ved en særlig so-
cial eller medicinsk funderet sårbarhed, og 

b) udsatte grupper, som et udslag af en social gradient. Dvs. at der for alle socio-
økonomiske faktorer (uddannelse, indkomst erhvervstilknytning m.m.) ses en 
stigning i sygelighed og dødelighed med faldende socioøkonomisk position. 

 
Udvalget arbejder med udsatte borgere både i forhold til mødet mellem dem og de ho-
spitalsansatte og i forhold til overgangen til og samarbejdet med sundhedsvæsenets 
andre aktører.  
 

Opgaver i tillæg til kommissorium vedtaget af Regionsrådet den 16. december 2011 

 Afrapportering af kvalitetshandlingsplanen i forhold til værdien Lighed. 
 At udvalget fungerer som politisk følgegruppe for Forebyggelses og Sundhedsmi-

nisteriets Lighedsnetværk (hvor Hvidovre er udpeget som Lighedshospital) 
 Politisk følgegruppe for den nationale handlingsplan for den ældre medicinske pa-

tient, herunder i sær forløbskoordination.  
 Fortsættelse af arbejdet med at indstille og følge op på projekter til 50 mio. kr. 

puljen, på baggrund af tildelingskriterier opstillet af FU/RR 
 Mødet med sårbare patienter og pårørende 

o Identifikation af sårbare patienter, fx i den indledende sygeple-
jevurdering 

o Brugen af og overlevering af viden om sårbarhed 
o Kommunikationshjælp til sårbare patienter – fx teletolkning 

 Børn 
o Børn som pårørende til alvorligt syge og/eller psykisk syge 
o Børnesundhedsprofil 



   Side 2 

 

o Rådgivningsforpligtigelsen til kommunerne i forhold til børn, fx 
overvægtige børn  

o Telemedicin til børn 
 Fødeplanen specifikt i forhold til fødende i gruppe 3 og 4 (der defineres som sår-

bare og hvor der er behov for særlige tiltag)  
 
Emnerne kan behandles over flere møder, og der aftales løbende afrapporteringer til 
Regionsrådet i takt med færdigbehandling af emnerne. 
 


